
76 4ª feira |27/Nov/2024  - Edição nº 11795

 

PORTARIA N.º 0479/2024-FUNDEPAR 
            
                                                                                                 
Súmula: Designação de servidores para 
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 613/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA. 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 
e o contido no protocolo nº 23.054.375-5, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 

observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 613/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA, para execução de serviços de sondagem de 
terreno e ensaio de percolação na CE Papa João Paulo I, município de 
Curitiba. 

I - Gestor Titular: Katia Mara de Jesus Karanoski – RG: 
5.xxx.264-5 - CPF: 256.xxx.898-83 e Suplente: Sandra Mara Mena 
Barcellos – RG: 8.xxx.001-3 - CPF: 075.xxx.898-06; 

II - Fiscal Titular: Angela Garcia Stevanelli – RG: 6.xxx.174-
0 – CPF: 843.xxx.439-00 - CAU/PR:A 83090-9 e suplente Jean Duarte 
Farias – RG: 6.xxx.534-7 - CPF: 014.xxx.879-86 - CREA/PR: 189771/D, 
ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM. 

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques 
Leutener – CREA: 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO. 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Publique-se. 
Anote-se. 

 
(Assinado e Data Digitalmente) 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto nº 3270/2023 
 138592/2024 

 

PORTARIA N.º 0481/2024-FUNDEPAR 
            
                                                                                                 
Súmula: Designação de servidores para 
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 612/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA. 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 
e o contido no protocolo nº 23.055.625-3, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 

observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 612/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA, para execução de serviços de sondagem de 
terreno e ensaio de percolação na Colégio Estadual Inês Vicente 
Borocz, localizado no município de Curitiba. 

I - Gestor Titular: Katia Mara de Jesus Karanoski – RG: 
5.xxx.264-5 - CPF: 256.xxx.898-83 e Suplente: Sandra Mara Mena 
Barcellos – RG: 8.xxx.001-3 - CPF: 075.xxx.898-06; 

II - Fiscal Titular: Angela Garcia Stevanelli – RG: 6.xxx.174-
0 – CPF: 843.xxx.439-00 - CAU/PR:A 83090-9 e suplente Jean Duarte 
Farias – RG: 6.xxx.534-7 - CPF: 014.xxx.879-86 - CREA/PR: 189771/D, 
ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM. 

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques 
Leutener – CREA: 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO. 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Publique-se. 
Anote-se. 

 
(Assinado e Data Digitalmente) 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto nº 3270/2023 

 

PORTARIA N.º 0481/2024-FUNDEPAR 
            
                                                                                                 
Súmula: Designação de servidores para 
atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 612/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA. 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 
de agosto de 2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, 
regulamentada pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 
e o contido no protocolo nº 23.055.625-3, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 

observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 612/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa AS 
SONDAGENS LTDA, para execução de serviços de sondagem de 
terreno e ensaio de percolação na Colégio Estadual Inês Vicente 
Borocz, localizado no município de Curitiba. 

I - Gestor Titular: Katia Mara de Jesus Karanoski – RG: 
5.xxx.264-5 - CPF: 256.xxx.898-83 e Suplente: Sandra Mara Mena 
Barcellos – RG: 8.xxx.001-3 - CPF: 075.xxx.898-06; 

II - Fiscal Titular: Angela Garcia Stevanelli – RG: 6.xxx.174-
0 – CPF: 843.xxx.439-00 - CAU/PR:A 83090-9 e suplente Jean Duarte 
Farias – RG: 6.xxx.534-7 - CPF: 014.xxx.879-86 - CREA/PR: 189771/D, 
ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM. 

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Aline Marques 
Leutener – CREA: 135713/D, indicada pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO. 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Publique-se. 
Anote-se. 

 
(Assinado e Data Digitalmente) 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto nº 3270/2023 
 138584/2024 

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Mais praticidade, agilidade, segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
779207624

Documento emitido em 29/11/2024 15:08:06.

Diario Oficial Executivo
Nº 11795 | 27/11/2024 | PÁG. 76

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


